
UCHWAŁA NR IX/55/2024 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w klubie "Senior +" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 1990 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 ze zm.) Rada Gminy Gniezno uchwala co następuje : 

§ 1. W uchwale nr XXXI/226/2020 Rady Gminy Gniezno z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie określenia 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w klubie "Senior +" § 4 uchwały otrzymuje brzmienie :"  
§ 4. Odpłatność w Klubie „Senior +” ustala się wg następujących zasad: 

Procentowy stosunek dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę w 
rodzinie do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ustawy z 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 
1283 ze zm.)  

Wysokość ponoszonej opłaty za 1 dzień pobytu 
w klubie Senior + 

 osoba samotnie gospodarująca  osoba w rodzinie 
do 450 %  nieodpłatnie  nieodpłatnie  
powyżej 450 % -475 %  od 1,00 zł do 3,00 zł  od 2,00 zł do 4,00 zł  
powyżej 475 % - 500 %  od 3,00 zł do 6,00 zł  od 4,00 zł do 7,00 zł  
powyżej 500 % - 525 %  od 6,00 zł do 8,00 zł  od 7,00 zł do 9,00 zł  
powyżej 525 %  od 8,00 zł do 10,00 zł  od 9,00 zł do 11,00 zł  

" 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nr XXXI/226/2020 Rady Gminy Gniezno z dnia 26 listopada 2020 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w klubie "Senior +" pozostają bez 
zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Patryk Dobrzyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E21CD46-EC0A-495A-9807-67758023D130. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

Klub seniora „Senior +” jest ośrodkiem wsparcia, którego zasady funkcjonowania oparte są na podstawie 
przepisów ustawy o pomocy społecznej. Poprzednio przyjęta uchwała o zasadach odpłatności nakazywała 
naliczanie wysokości opłaty uczestnika klubu seniora w formie miesięcznej. Podczas funkcjonowania placówki 
zauważono, że przyjęty uchwałą sposób rozliczeń jest zbyt skomplikowany zarówno dla seniorów, jak również 
księgowego rozliczenia. Z tego powodu niniejszy projekt uchwały zakłada uproszczenie sposobu naliczania 
opłat za pobyt w ośrodkach wsparcia do określenia konkretnej kwoty, zróżnicowanej ze względu na sytuację 
dochodową osoby korzystającej ze wsparcia. Z tego powodu przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E21CD46-EC0A-495A-9807-67758023D130. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/55/2024 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


